Se llevaron a cabo las sesiones de audiencia preparatoria y juicio 

oral. Finalmente, se emite sentencia de condena.  

5. DECISIÓN DE PRIMERA INSTANCIA 

El 2 de julio de 2020, el iudex a quo profirió sentencia 

condenatoria en contra del enjuiciado, imponiendo una pena de 

doscientos cuatro (204) meses de prisión, por hallarlo 

penalmente responsable del delito de Acceso carnal violento 

agravado en concurso homogéneo (arts. 205 y 211, numerales 4 

y 5). 

Accesoriamente, decretó la inhabilitación de los derechos y 

funciones públicas del sentenciado, por un lapso igual al de la